
Venkovská muzea Kyjovského Slovácka 3

Vrbasovo muzeum ve Ždánicích



4 Venkovská muzea Kyjovského Slovácka

Obrázkový kvíz

2. Tento zdobený předmět měl zase
jiné uplatnění, poznáš jaké?
A) Zásobnice střelného prachu
B) Kořenka
C) Pouzdro na mince
D) Cestovní schránka na tajné

dokumenty

4. K čemu byly potřebné tyto kolíky?
A) K navíjení příze
B) K pečení cukrářských trubiček
C) Jsou to paličky k bubínku
D) Jsou to válečky na těsto

3. Víš, k čemu sloužil dříve
tento předmět?
A) Je to kartáč pro česání lnu
B) Jsou to dětské hrábě
C) K vyčesávání srsti domácích zvířat
D) Je to hřeben pro měsíc nečesané

vlasy

1. Co je to?
A) Nočník
B) Váza na květiny
C) Zvlhčovač vzduchu
D) Plivátko



Venkovská muzea Kyjovského Slovácka 5

Bludiště



6 Venkovská muzea Kyjovského Slovácka

Otevírací doba: XI, XII, I, II, III − ÚT − PÁ 10.00 − 16.00, NE jen po dohodě
IV, V, VI, IX, X − ÚT − PÁ 10.00 − 16.00, SVÁ, NE 13.00 −17.00
VII, VIII − ÚT − PÁ 9.00 − 16.00, SVÁ, NE 13.00 − 17.00

Adresa: Zámek 1, Ždánice 696 32
Kontakt: +420 725 920 846, muzeum@muzdanice.cz
Dostupnost hromadnou dopravou:

autobusovou linkou IDS JMK č. 642 Kyjov − Ždánice − Bučovice,
výstupní zastávka Ždánice

Kvíz

1. Který šlechtický rod nechal
postavit v 16. stol. ždánický zámek,
v jehož přízemí se nachází
Vrbasovo muzeum?
A) Liechtensteinové
B) Zástřizlové
C) Habsburkové
D) Kounicové

2. Jak se nazývala první
papírová platidla na území
Rakouska−Uherska?
A) groše
B) hřivny
C) bankocetle
D) krejcary

3. Jaký vztah měl nájemník
ždánické vily E. G. Loudon
ke slavnému vojevůdci generálu
E. G. Loudonovi?
A) Žádný, byla to shoda jmen
B) Byl potomkem generálova syna
C) Byl potomkem generálova bratra
D) Byl potomkem generálovy sestry

4. Co je to máčka skvrnitá?
A) rostlina
B) motýl
C) brouk
D) ryba

5. Který ždánický keramik obnovil
v 60. letech 20. stol. výrobu černé
zakuřované keramiky a začal ji
vyrábět dle starých technologií?
A) Jan Znoj
B) Ladislav Znoj
C) Ivo Nimrichter
D) Martin Kobzinek

6. Kdy proběhlo setkání císařů
Napoleona a Františka I.
u Spáleného mlýna
po bitvě u Slavkova?
A) 2. prosince roku 1805
B) 3. prosince roku 1805
C) 4. prosince roku 1805
D) Nikdy k tomu nedošlo

7. Které dřeviny jsou zastoupeny
v našem muzeu?
A) dub, smrk, ořech, lípa
B) lípa, jinan, višeň, dub
C) dub, lípa, ořech, jilm
D) modřín, višeň, dub, smrk

8. Kdo ze ždánických rodáků se
zasloužil o obnovení tradice
pořádání ždánických krojovaných
hodů se starými zvyky a verbuňky
v roce 1965?
A) Oldřich Kotík
B) Josef Hudec
C) Josef Lošťák
D) František Chalabala


